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Taxa för hushållsavfall och därmed jämförligt 

avfall 2011. Inriktningsärende 

Förslag till beslut 
 

1. Trafik- och renhållningsnämnden ger kontoret i uppdrag att ta fram ett förslag 

till taxa för hushållsavfall och därmed jämförligt avfall för år 2011 i enlighet 

med detta inriktningsärende. 

 

 

Magdalena Bosson 

Förvaltningschef 

 

 

 Marita Söderqvist 

 Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 
Stockholms stad har enligt miljöbalken rätt att ta ut avgifter för att täcka de 

kostnader staden har för att uppfylla sitt lagstadgade renhållningsansvar för 

hushållsavfall och därmed jämförligt avfall. Vid jämförelse med tidigare taxor 

krävs det större förändringar då några av säckstorlekarna måste av viktskäl fasas 

ut. Intäkterna för dessa behållare är högre än de som de byts ut till, vilket får till 

följd att taxan måste höjas mer än index för bibehållen intäkt. Inriktningsärendet 

fastställer de principer som ska gälla vid Trafikkontorets arbete med att ta fram ett 

förslag till taxa för hushållsavfall och därmed jämförligt avfall för år 2011. 
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Bakgrund 
Stockholms stad har enligt miljöbalkens (SFS 1998:808) 27 kapitel §§ 4-6 rätt att 

ta ut avgifter för att täcka de kostnader staden har för att uppfylla sitt lagstadgade 

renhållningsansvar för hushållsavfall och därmed jämförligt avfall.  

Avgifterna får tas ut på ett sådant sätt att återanvändning, återvinning eller annan 

miljöanpassad avfallshantering uppmuntras. Avgiften ska betalas enligt den taxa 

som kommunfullmäktige antar.  

 

Enligt kommunallagen (SFS 1991:900) gäller självkostnadsprincipen för stadens 

hämtning av detta avfall. Självkostnadsprincipen innebär att verksamhetens 

kostnader och intäkter ska gå jämt upp inom en skälig tidsperiod. 

Likställighetsprincipen gäller också, vilket innebär att avfallslämnarna ska vara 

likställda när det gäller rättigheter och skyldigheter gentemot kommunen.  

Samma avgift ska tas ut för samma prestation. 

 

Nuvarande taxa används tillsammans med utveckling av insamlingssystem och 

information till kunder som ett styrmedel för att uppnå avfallshanteringens mål. 

Taxan är differentierad och ska stimulera minskade avfallsmängder, minskade 

transporter och god arbetsmiljö. Taxan består idag av två delar, dels en 

basabonnemangsavgift omfattande grundavgift, hämtavgift och behandlingsavgift 

dels tilläggsavgifter. Dessa redovisas i taxedokumentet som tilläggsavgift för 

dragavstånd och hämtfrekvens och tilläggsavgift för hämtförhållanden. Taxa för 

kunder med debitering per vikt, registrerad hämtning och annan avgift per tillfälle 

finns redovisat separat i taxedokumentet. 
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Kostnadsfördelning VP 2010 (462 mnkr)
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Trafikkontorets synpunkter 
Under 2011 beräknas idag kostnaderna för verksamheten totalt minska med ca 5 

mnkr i jämförelse med VP 2010. Kostnadsminskningarna härörs främst till 

slopande av förbränningsskatten och kostnadshöjningar pga indexering av 

insamlings- och behandlingsavtal för hushållsavfallet. Kostnad för insamling av 

matavfall beräknas öka efter ny upphandling samt ökade insamlade mängder.  

 

Effekter av den av Naturvårdsverket föreslagna ändringen av definitionen av 

hushållsavfall, sk. Frival för verksamheter, är inte medräknat då kontoret antar att 

beslut inte fattas om införande till den 1 januari 2011. Om det mot förmodan 

införs till detta datum bedömer kontoret att konsekvenserna är måttliga för år 

2011. 

 

Under året byter kunderna kontinuerlig ut manuella system till maskinella system. 

Då taxan är lägre för maskinella system jämfört med manuella system, måste 

taxan ökas med ca 10 mnkr för säkerställande av intäktsnivån. 

 

Två av dagens behållartyper, 240 liters komprimerad säck och 350 liters säck, 

visar sig i de flesta fall vara olämplig på grund av dess vikt. Som ett första steg att 

förbättra arbetsmiljön för sophämtningspersonalen föreslås att dessa två 

behållartyper slopas i taxan. Slopandet innebär en intäktsminskning från ca 54,1 

mnkr till 36,6 mnkr, det vill säga en minskning med 17,5 mnkr. Förändringen 

föreslås kompenseras genom en höjning av samtliga manuella behållartyper (säck 
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och kärl) för ordinarie hushållsavfall. Kompenseringen kommer att medföra en 

höjning utöver den generella justeringen med 6 %.  

 

En precisare kostnads- och intäktsberäkning kommer att ske till T2 och redovisas i 

kommande tjänsteutlåtande för taxa hushållsavfall 2011. Kontorets inriktning är 

att taxan för maskinell hämtning höjs något och kvarvarande kostnadsökning 

enligt ovan tas ut på manuell insamling av hushållsavfall.  

 

Taxan för matavfall föreslås vara bibehållen på 2010-års nivå, vilket medför att 

subventionerna ökar något. 

   

Flerfamiljsfastigheter och verksamheter har utöver basabonnemang ofta en eller 

flera tilläggsavgifter. En översyn kommer att göras i syfte att öka styreffekten av 

taxan mot effektivare och rationellare hämtningar. 

 

Under året planeras införande av ett inpasseringssystem för boende vid stadens 

återvinningscentraler. Syftet med systemet är att optimera besöken på ÅVC och 

kontorets förslag är 12 stycken fria besök per år. Från och med det 13:e besöket är 

taxan i paritet med den kostnad som småföretagare betalar vid avlämning av avfall 

vid ÅVC. Kontorets förslag är 240 kr exklusive moms per besök. Som jämförelse 

är avgiften i Göteborg från och med det sjunde besöket 222 kr ex moms för både 

boende och småföretagare med avfallsabonnemang.  

 

Ett försök med avbokning av hämtning inom ett område med villafastigheter 

kommer att genomföras. Innan försöket kan genomföras måste en utveckling ske 

av kontorets verksamhetssystem liksom en utveckling av indikeringsutrustning för 

hämtpersonal. Indikeringsutrustningen krävs för att hämtpersonalen inte ska 

tömma kärl som är avbokade av kund. Då motsvarande system inte finns i någon 

annan kommun i Sverige, ser kontoret att erfarenheter av försöket ligger till grund 

för ett eventuellt införande för samtliga villafastigheter till kommande år. Med ett 

försök kan kontoret också få klarhet om systemet innebär att avfallsvikten ökar så 

mycket att arbetsmiljöproblem uppstår vid hämtningen.  

 

Till årsskiftet kommer Stockholm Vatten att ha dragit fram VA till Lambarö. 

Möjlighet finns då för fastighetsägarna att ansluta sig till VA-nätet och därmed 

kan urfasning påbörjas av de 17 fastigheter som fortfarande har latrinhämtning på 

ön. Förslaget är att taxan höjs markant under 2011 samt ytterligare åtgärder 

planeras till 2012.  
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Balansering av över- respektive underskott 

Sedan tidigare finns en avsättning för balansering av över- och underskott på 55 

mnkr. 

 

Tidsplan 
För att taxan ska börja gälla från och med 1 januari 2011 gäller följande tidsplan.  

 

Datum Aktivitet 

100608 Beslut inriktningsärende i TRN 

100930 Beslut Taxa hushållsavfall 2011 TRN 

101020 Beslut Taxa hushållsavfall 2011 KS 

Nov alt. Dec 2010 Beslut Taxa hushållsavfall 2011 KF 

110101 Taxa hushållsavfall 2011 börjar gälla 

 

 

Trafikkontorets förslag 
Trafikkontoret föreslår att Trafik- och renhållningsnämnden ger kontoret i 

uppdrag att ta fram ett förslag för taxa för hushållsavfall och därmed jämförligt 

avfall för 2011 i enlighet med detta inriktningsärende. 

 

Slut 
 

 

Bilaga:  Taxa 2010 


